

PROTOKÓŁ 5/2014
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
dnia 16 kwietnia 2014 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do protokołu listy obecności oraz Wójt Gminy – Stanisław Wąsiakowski, Sekretarz Gminy – Małgorzata Jasińska i Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych – Anna Łucaś.

Przewodniczący Komisji rozpoczął posiedzenie i powitał zebranych. Poinformował, że tematem posiedzenia jest:

1. kontrola realizacji Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
2. kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2013 roku przez zespół kontrolujący Urząd Gminy i jednostki podległe.

Do pkt. 1

Pani Anna Łucaś – Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych zapoznała zebranych z informacją z wykonania budżetu gminy na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 roku, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Jakacki zapytał, czy osoba, która jest kierowana na leczenie odwykowe może odmówić terapii. Pani Anna Łucaś wyjaśniła, że w przypadku osób, u których podejrzewana jest choroba alkoholowa, Sąd orzeka czy taka osoba wymaga leczenia czy nie. Jeśli osoba wymaga leczenia, to powinna się ona zgłosić na terapię, ale nikt nie może jej do tego zmusić, ponieważ musi ona podpisać zgodę na leczenie odwykowe. Przewodniczący zapytał, jak to wygląda w rzeczywistości. Czy osoby uzależnione zgłaszają się na leczenie. Pełnomocnik Wójta odpowiedziała, że w 2013 roku zgłosiła się jedna osoba i na razie jest abstynentką, ale wygląda to różnie, bo nie ma przymusu. Sąd na podstawie opinii biegłych orzeka tylko czy dana osoba wymaga leczenia odwykowego. W tym roku było już jedno postanowienie Sądu, w którym uznano, że osoba nie wymaga leczenia. W uzasadnieniu Sąd stwierdził, że osoba ta szkodliwie nadużywa alkoholu, ale nie jest alkoholikiem. Przewodniczący zapytał, kto bada taką osobę. Pani Anna Łucaś odpowiedziała, że robi to psycholog i psychiatra. Zwykle odbywa się to w Węgorzewie. Dodała, że badanie biegłych jest obowiązkowe, ale później musi być zgoda osoby zainteresowanej. Przewodniczący zapytał też, kto przyjmuje interesantów w Punkcie Konsultacyjnym. Pełnomocnik odpowiedziała, że z Giżycka przyjeżdża terapeuta Pani Hanna Milecka i pełni 3-godzinny dyżur w O.K. raz w tygodniu. Radna Cimoch zapytała, gdzie odbywają się zajęcia pozalekcyjne. Pani Łucaś odpowiedział, że są to

sobotnie zajęcia organizowane w S.P. w Staświnach. Radna spytała też, czym różni się zakup pomocy dydaktycznych od zakupu artykułów plastycznych na zajęcia pozalekcyjne i zimowiska. Pełnomocnik wyjaśniła, że pomoce dydaktyczne to są środki trwałe, a artykuły plastyczne to takie, które się zużywają (kredki, farby itp.). Radna Cimoch zapytała jakie meble zakupiono do KGW „Marcinianki”. Wójt odpowiedział, że była zakupiona jedna szafka kuchenna.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że z przedstawionej informacji wynikają dwie istotne sprawy. Spadek spożycia alkoholu i wzrost świadomości osób, które potrzebują pomocy.

Wójt dodał, że w ubiegłym roku udało się tak gospodarować środkami, że wystarczyło ich na udzielenie wsparcia wszystkim podmiotom, które zgłosiły się z prośbą o wsparcie.

Radna Cimoch zapytała o środki przeznaczone na przeciwdziałanie i zwalczanie narkomanii. Pani Łucaś odpowiedziała, że jest wymóg prowadzenia takich działań. Wójt dodał, że w tej chwili są to działania profilaktyczne (materiały, filmy, spektakle) skierowane głównie do młodzieży gimnazjalnej. Radna zapytała też, czy sołectwo Ruda zwracało się z wnioskiem o zakup sprzętu sportowego. Wójt powiedział, że sprzęt (piłki, siatki itp.) został zakupiony na wniosek sołectwa, a Pani Anna Łucaś dodał, że wszystkie wydatki są realizowane na wnioski. Radna Cimoch powiedziała, że zastanawia się, czy świetlice wiejskie mają świadomość tego, że mogą ubiegać się o taką pomoc. Wójt stwierdził, że mają. W tym roku wpłynął już wniosek z Konopek Nowych o uzupełnienie sprzętu sportowego.

Przewodniczący Jakacki zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań, uwag nie było i Przewodniczący zapytał, czy Komisja przyjmuje sprawozdanie z wykonania budżetu gminy na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 roku. Wszyscy odpowiedzieli, że tak.

Do pkt. 2

Pani Sekretarz z Wójtem zapoznali zebranych z: zakresem kontroli, które były przeprowadzone w Urzędzie Gminy Miłki jak też w jednostkach podległych w 2013 roku; wydanymi zaleceniami pokontrolnymi oraz ze sposobem realizacji tych zaleceń. Pełna informacja dotycząca realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2013 roku stanowi załącznik do protokołu.

Radna Cimoch powiedziała, że czytała wyniki ewaluacji problemowej i przeważają tam literki D. Radna zapytała w związku z tym czy były podejmowane jakieś działania, żeby podnieść poziom. Wójt odpowiedział, że musiałby mieć przed sobą raport, żeby móc się do niego dokładnie odnieść, ale działania są prowadzone cały czas. Co do dydaktyki nie było dużo zastrzeżeń, ale porównując raporty ewaluacyjne z innych placówek (S.P. w Rydzewie też była poddana ewaluacji), to poziom jest bardzo podobny. Jeżeli jest potrzeba wnikliwej analizy, to należy się spotkać w innym

terminie i zająć się tylko tą sprawą mając przed sobą raport. Radna odpowiedziała, że ewaluacja w Rydzewie była szersza, badano więcej obszarów, w Miłkach mniej, ale wyniki nie są zadowalające i zapytała czy jest przyjęty jakiś program, żeby podnieść poziom chociaż o stopień wyżej. Wójt stwierdził, że przeanalizował wyniki ewaluacji i większość działań leży po stronie Rady Pedagogicznej. Wyniki były analizowane i omawiane, ale czy Rada przyjęła już jakiś program albo czy podjęła konkretne działania odnośnie którejs z sfer w tej chwili nie wiadomo. Żeby było to wiarygodne i miarodajne, to trzeba by spotkać się z Panią Dyrektorem, która mogłaby udzielić informacji i jeżeli jest taka potrzeba, to można zorganizować takie spotkanie, żeby dokonać szczegółowej analizy.

Więcej pytań nie było. Przewodniczący zapytał, czy Komisja przyjmuje sprawozdanie dotyczące realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2013 roku przez zespół kontrolujący Urząd Gminy i jednostki podległe. Wszyscy odpowiedzieli, że tak.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 16 kwietnia 2014 roku.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy Miłki.

Protokolant: Eliza Górecka

Eliza Górecka

Przewodniczący Komisji – Grzegorz Jakacki

Grzegorz Jakacki

Zastępca Przewodniczącego Komisji – Halina Cimoch

Halina Cimoch

Członek Komisji – Grzegorz Arciszewski

Arciszewski Grzegorz

